ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

 ПРЕОБРАЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.11.2009  № 8

  д.Преображенка

	Об утверждении Порядка

уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах

обращения в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

              В соответствии с пунктом 2 статьи 14 Закона Кировской области от 30.04.2009 № 365-ЗО «О противодействии коррупции в Кировской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
                              1.Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Преображенского сельского поселения Малмыжского района к совершению коррупционных правонарушений. Прилагается.
                2.
Утвердить перечень сведений, содержащихся в уведомлениях представителя      нанимателя      (работодателя)      о      фактах      обращения
в целях склонения муниципального служащего администрации Преображенского сельского   поселения   к   совершению   коррупционных   правонарушений. Прилагается.

                3.
Специалисту   администрации   Ахметовой М.А.    ознакомить муниципальных служащих администрации Преображенского сельского поселения с Порядком уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Преображенского сельского поселения Малмыжского района к совершению коррупционных правонарушений.

Глава

администрации сельского поселения                                                Р.А.Латыпов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением  главы

администрации

сельского поселения

от  19.11.2009  № 8

ПОРЯДОК
уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах
обращения в целях склонения муниципального служащего
администрации Преображенского сельского поселения Малмыжского
района к совершению коррупционных правонарушений
1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Преображенского сельского поселения Малмыжского района к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 14 Закона Кировской области от 30,04.2009 года № 365-30 «О противодействии коррупции в Кировской области» и определяет порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Преображенского сельского поселения Малмыжского района (далее - муниципальный служащий) к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлении о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений ( далее – уведомление), организацию проверки этих  сведений и порядок регистрации уведомлений.
                2.Уведомление является должностной обязанностью муниципального служащего.

                               3.О случаях обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений муниципальный служащий уведомляет его по форме согласно приложению № 1 к Порядку уведомления представителя нанимателя  (работодателя) прокурора Малмыжского района в срок не позднее рабочего дня, следующего за днем обращения к совершению коррупционных правонарушений.
4. В уведомлении должны быть указаны следующие сведения:
1)
наименование адресата «Глава администрации Преображенского сельского поселения Малмыжского района»;
2)
фамилия, имя» отчество муниципального служащего и замещаемая
им должность муниципальной службы;

3)
дата,  время,  место,  обстоятельства,  при которых произошло
обращение   к   муниципальному   служащему   в   целях   склонения   его   к совершению коррупционных правонарушений;
                  4)
данные о лицах, обратившихся в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений;
              5)
суть коррупционных правонарушений, к совершению которых склоняли муниципального служащего;
             6)подпись муниципального служащего, дата уведомления.
5.
Уведомление  подается лицу,  исполняющему обязанности  по правовым и кадровым вопросам администрации сельского поселения, либо лицу,   его   замещающему   (далее   -   должностное   лицо).    Уведомление регистрируется в Журнале регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения  муниципальных служащих администрации  поселения  к совершению коррупционных правонарушений (далее - журнал) по форме согласно приложению № 2 к Порядку.
Журнал прошнуровывается, пронумеровывается и хранится в отделе по правовым, кадровым вопросам администрации поселения в течение трех лет со дня регистрации в нем последнего уведомления.
6.
Уведомление может быть направлено в адрес представителя нанимателя заказным письмом с описью вложения и пометкой «лично в руки».
                   7.
В журнале указываются:
             1)регистрационный номер уведомления;
             2)дата и время принятия уведомления;
             3)фамилия, имя, отчество и должность муниципального служащего,
               обратившегося с уведомлением;

             4)краткое содержание уведомления;
            5)фамилия    и    инициалы    должностного    лица5    выдавшего
                      уведомление;
             6) фамилия    и    инициалы    должностного    лица5    принявшего
                      уведомление;
              7)подпись должностного лица, принявшего уведомление.
8.
Регистрация уведомлений осуществляется в день его поступления. Должностное    лицо,    принявшее    уведомление,        несет    персональную ответственность за соблюдение конфиденциальности полученных сведений в соответствии с законодательством.
9. О поступившем уведомлении должностное лицо, принявшее уведомление,        информирует   представителя   нанимателя   в   день   его регистрации.
10. В течение одного рабочего дня со дня регистрации уведомления представитель нанимателя передает уведомление председателю комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в сельском поселении (далее - комиссия) для назначения заседания комиссии.
На заседании комиссии осуществляется проверка сведений, содержащихся в уведомлении. В случае необходимости проведения дополнительной проверки определяются лица, ответственные за ее проведение, и сроки ее проведения.
11.
Комиссия при наличии соответствующих оснований принимает решение    о    направлении    сведений,    указанных    в    уведомлении,    в правоохранительные органы для организации их проверки.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением  главы

администрации

сельского поселения

от  19.11.2009  № 8

ПЕРЕЧЕНЬ
сведений, содержащихся в уведомлениях представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Преображенского сельского поселения Малмьгжгкого района к совершению коррупционных  правонарушений
1.
Фамилия, имя, отчество муниципального служащего, заполняющего уведомление, и замещаемая им должность муниципальной службы.
2. Все   известные   сведения   о   физическом   (юридическом)   лице,
склоняющем к правонарушению (фамилия, имя, отчество, должность и т.д,)-
3. Сущность   предполагаемого   правонарушения   (злоупотребление
должностными полномочиями, нецелевое расходование бюджетных средств, превышение      должностных      полномочий,      присвоение      полномочий должностного лица» незаконное участие в предпринимательской деятельности, получение взятки, дача взятки, служебный подлог и т.д.).
4.
Способ склонения к правонарушению (подкуп, угроза, обещание, обман» насилие и т.д.).
5. Дата, время склонения к правонарушению.
6. Место склонения к правонарушению.
7. Обстоятельства склонения к правонарушению (телефонный разговор,
личная встреча, почтовое отправление и т.д.).
8. Дата заполнения уведомления.
9. Подпись муниципального служащего, заполнившего уведомление

	Приложение № 1
к
Порядку     уведомления
представителя
нанимателя
(работодателя) о фактах
обращения в целях склонения
муниципального служащего
администрации Преображенского
сельского поселения
поселения
Малмыжского района к совершению

 коррупционных правонарушений

УВЕДОМЛЕНИЕ
представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации
Преображенского сельского Малмыжского района к совершению                      коррупционных правонарушений

	Главе администрации   Преображенского сельского поселения Малмыжского района

_________________________________
от _________________________________
_________________________________

      (ф.и.о. муниципального служащего , замещающего должность)

        1.Уведомляю о факте обращения в целях склонения меня к коррупционному правонарушению ( далее – склонение к правонарушению) со стороны _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
   (указываются все известные сведения о физическом( юридическом) лице, склоняющем к правонарушению)
        2.Склонение к правонарушению производилось в целях  осуществления мною ______________________________________________________________________________________________________________________________________________

    (указывается сущность предполагаемого правонарушения)
        3. Склонение к правонарушению осуществлялось посредством ______________________________________________________________________________________________________________________________________________
  ( способ склонения: подкуп, угроза, обман и т.д.)
        4. Склонение к правонарушению произошло в ____час. ____мин «__» ___________20___ г в ______________________________________________
                                                                                                                     адрес
        5. Склонение к правонарушению производилось ______________________________________________________________________________________________________________________________________________
(обстоятельства склонения: телефонный разговор, личная встреча, почта и др.)
_____________________                                                                   _________________
                      дата

	Приложение № 2
к
Порядку     уведомления
представителя
нанимателя
(работодателя) о фактах
обращения в целях склонения
муниципального служащего
администрации Преображенского
сельского поселения
поселения
Малмыжского района к совершению

 коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения вцелях склонения муниципального служащего администрации Преображенского сельского поселения Малмыжского района к совершению коррупционных правонарушений

	регистрацион
ный номер уведомления
	дата и время принятия уведомления
	фамилия, имя, отчество и должность муниципального служащего,               обратившегося с уведомлением
	краткое содержание уведом
ления
	фамилия    и    инициалы    должност ного    лица5    выдавшего                      уведомление;
	фамилия    и    инициалы    должностного    лица5    принявшего                      уведомление
	подпись должностного лица, принявшего уведомление